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§ 1
Genomgång av närvaro 
 
Ordförande Ewa Larsson (MP) förklarade sammanträdet öppnat.
 
Nämnden ajournerade sig mellan klockan 18.00-19.30 för Öppet forum med 
allmänhetens frågestund. Öppet forum innehöll temat Parker och grönområden är 
trygga, välskötta och tillgängliga. Hur arbetar vår entreprenör för att nämndens mål 
ska uppfyllas.
 
Närvaron redovisas på sida 1-2. 
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§ 2
Val av justerare och meddelande om tid och plats för 
protokolljustering 

Beslut 
 
1. Vice ordförande Tina Kratz (V) utses att tillsammans med ordförande Ewa Larsson 
(MP) justera dagens protokoll.
 
 
2. Protokollet ska justeras 31 maj 2019.
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§ 3
Godkännande av dagordning samt beslut om närvaro- 
och yttranderätt 
Närvaro för personalföreträdare under §§ 1-17
 

Beslut 
 
Stadsdelsnämnden fastställer förslaget till dagordning.
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§ 4
Anmälan av protokolljustering 
 
Anmäls att stadsdelsnämndens protokoll från den 25 april 2019 justerades den 2 maj 
2019.
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§ 7
Tertialrapport 1 2019 Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
Omedelbar justering
2019/000147

Beslut 
 
 
1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till 
tertialrapport 1 och överlämnar förslaget till kommunstyrelsen och 
stadens revisorer.
 
2. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om medel för 
avveckling/omstrukturering av lokaler om 1,5 mnkr.
 
3. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering för 
beställarstöd och projektering för gruppboende i kv. Ståthållaren om 
0,6 mnkr.
 
4. Nämnden ansöker om medel från 
kompetensutvecklingssatsningen om 0,3 mnkr.
 
5. Att omdisponera 0,3 mnkr från förskoleverksamhet till nämnd- 
och förvaltningsadministration.
 
6. Att i enlighet med kommunstyrelsens uppmaning öka årsmålet 
för antalet aspiranter som fått Stockholmsjobb och antalet 
ungdomar som fått feriejobb i stadens regi.
 
7. Nämnden godkänner reviderad handlingsplan mot 
våldsbejakande extremism.
 
8. Att sysselsättningsverksamheten Mediabox läggs ned enligt 
bilaga 7.
 
9. Att ärendet justeras omedelbart.
 
10. Att från kommunstyrelsen ansöka om medel för 
trygghetssatsningar i Björkhagens centrum om 0,2 mnkr.
Bakgrund:
Skarpnäcks stadsdelsnämnd arbetar aktivt för att öka tryggheten i 
Björkhagens centrum. Under de senaste åren har flera brott och 
incidenter inträffat som ökat oron i stadsdelen. Under samma period 
har det vuxit ett intresse hos de boende för at skapa sociala 
mötesplatser i Björkhagens centrum för att göra det mer levande 
under flera av dygnets timmar.
Nämnden ansöker om ett stöd från kommunstyrelsen för att ge 
förutsättningar för det lokala föreningslivet att kunna nyttja lokal 
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som nu finns tillgänglig i den så kallade panncentralen, Björkhagens 
äldsta byggnad, för att öka tryggheten och delaktigheten i området. 
Lokalen ägs av Svenska Bostäder och nämnden planerar ett nära 
samarbete med bolaget avseende tryggheten i centrum.
 

Sammanfattning av ärendet 
 
Förvaltningen bedömer att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål 
och målen för verksamheterna kan uppfyllas. Förvaltningen 
bedömer att samtliga av kommunfullmäktiges mål för 
verksamhetsområdena kommer att uppnås helt. Samtliga nämndens 
mål utom ett uppfylls under året liksom merparten av indikatorerna.
 
Förslag till beslut
 
Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till Miljöpartiets, 
Moderaternas, Liberalernas och Centerpartiets förslag till beslut.
Tina Kratz m.fl.(V) och Monica Lövström m.fl. (S) yrkar bifall till 
förvaltningens förslag till beslut.
Mads Lundgaard (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas förslag 
till beslut.
 
Beslutsgång
 
Ordföranden konstaterar att det finns tre förslag till beslut. Det är 
förvaltningens förslag, det är Miljöpartiets, Moderaternas, 
Liberalernas och Centerpartiets förslag samt Sverigedemokraternas 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
stadsdelsnämnden beslutar enligt Miljöpartiets, Moderaternas, 
Liberalernas och Centerpartiets förslag.
 

Reservationer
Mads Lundgaard (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag enligt följande: 
 
Att avslå förvaltningens förslag till beslut gällande att godkänna 
Tertialrapport 1 2019 och överlämna ärendet till kommunstyrelsen 
och stadens revisorer.
 
Därutöver vill vi anföra följande: Stadsdelsnämndens kostnad på 6 
miljoner kronor för tomhyra av en länga på ett äldreboende som 
tömdes och stått tom i ett år i väntan på inflyttning av nyanlända 
visar på vilka prioriteringar den förra majoriteten i Stadshuset 
gjorde.
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Prioriteringar som fortsätter med oförminskat styrka under den nya 
majoriteten bestående av Alliansen +Mp under ledning av 
Moderaterna. 
 
Att målet;: ”Skarpnäck är ett tryggt och säkert stadsdelsområde” 
beskrivs som inom räckhåll är, med tanke på de rån, den misshandel 
samt skadegörelse som exploderat, en parodi på verkligheten.
 
Dock viktigt att betona att tjänstemännen och 
stadsdelsförvaltningen gör allt som står i deras makt. Som polisen 
informerade nämnden om så är det ”unga män från andra stadsdelar 
som ligger bakom en majoritet av brotten”.
 
Projektet ”hållbar framtid” och det ”aktiva” arbetet med att 
begränsa pojkars uttrycksätt som fortgår i förskolorna skapar 
klimatångest och kan ytterst skada små barn. 
 
Sverigedemokraterna ställer sig frågande till att exempelvis 
Moderata och Kristdemokratiska politiker ställer sig bakom detta.  
                                                      

Särskilda uttalanden
Monica Lövström m.fl. (S) anmäler ett särskilt uttalande enligt 
följande:
Tertialrapport ett för 2019 visar effekterna av en budget som 
prioriterar skattesänkning framför välfärd. När kommunfullmäktige 
beslutade om en lägre skattesats lovade den borgerliga majoriteten 
att skola och omsorg inte skulle drabbas. Inte heller ambitionerna 
för bostadsbyggande och infrastruktur skulle påverkas. 
 
Men i den första tertialrapporten ser vi uppenbara risker att dessa 
löften inte kommer hållas. Anslagsuppräkningar inom välfärden 
riskerar att leda till större barngrupper och mindre möjligheter för 
personer med funktionsnedsättning att få den omsorg som de 
behöver. Parallellt ser vi en utveckling där bostadsbyggandet 
stannar av vilket riskerar leda till ökade svårigheter för 
stockholmarna att finna ett boende vilket i sin tur riskerar leda till 
ökade kostnader till följd av svårigheter att hitta boenden för 
familjer i utsatta situationer.
 
Den goda ekonomi som staden haft de senaste åren riskerar nu, till 
följd av skattesänkningen och den styrande majoritetens oförmåga 
att anpassa kostnaderna efter intäkterna, att leda till underskott i 
staden. Under årets första månader har kostnaderna ökat med dryga 
fem procent samtidigt som intäkterna ökat med drygt en procent. 
Stadsledningskontoret har konstaterat att en sådan politik är 
långsiktigt ohållbar.  
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Vi Socialdemokrater föreslog kommunfullmäktige att besluta om en 
annan inriktning för Stockholm. En politik som grundades i en 
ansvarsfull finansiering av en verksamhet som skulle sträva mot ett 
Stockholm för alla. Den hade inneburit betydande satsningar på 
välfärden i form av förskola, omsorg om personer med 
funktionsnedsättning och äldreomsorg för att bara nämna några 
exempel. Samtidigt innehöll budgeten ambitiösa investeringar i 
klimat, bostadsbyggande och infrastruktur. Vi kommer fortsatt driva 
sådana förslag.
 
Skarpnäck har en väl fungerande förvaltning som gör ett utmärkt 
jobb utifrån de givna förutsättningarna. Men det räcker inte alltid 
hela vägen om inte de ekonomiska resurserna finns till hands.
 
Tertialrapport 1 visar på ökande andel barn i förskolan vilket 
behöver följas upp noggrant. 
 
Det är oroande när de ekonomiska resurserna inte räcker till inom 
välfärdens områden och särskilt oroande när det drabbar barnen. 
 
Verksamhetsområdet barn och kultur prognosticeras ett underskott 
om 3,3 mnkr, vilket beror på uteblivna statliga bidrag som 
verksamhetsområdet räknat med i årets budgetarbete. Det här är en 
av följderna av hur ett förhastat riksdagsbeslut – moderaternas och 
kristdemokraternas budget - får effekter direkt för barn i stadsdelen. 
 
Under den förra mandatperioden lyckades vi – tillsammans med 
vänsterpartiet, miljöpartiet och feministiskt initiativ – ta många 
viktiga steg i rätt riktning, bland annat att andelen Skarpnäcksbor 
som lever på försörjningsstöd är lägre än på decennier och 
byggtakten är den högsta sedan miljonprogrammets dagar. Viktiga 
steg som vi menar behöver förvaltas och drivas vidare. 
 
Tina Kratz m.fl. (V) anmäler ett särskilt uttalande enligt följande:
Tertialrapporten visar tecken på att den borgerliga majoritetens 
budget för 2019 inneburit ekonomiska ansträngningar för flera 
verksamhetsområden. Samtidigt menar den borgerliga majoriteten 
att de satsar på kärnverksamheterna. Vi är mycket oroade över hur 
utvecklingen ska fortsätta de kommande åren. Vi menar att det inte 
är möjligt att satsa och utveckla verksamheterna med de 
besparingskrav och den minskade budget som majoriteten lagt. 
Exempelvis ser vi att förvaltningen rapporterar att antalet barn i 
osäkra boendeförhållande har ökat med hela 16 barn sedan förra 
året positiva vändning. Detta är ett viktigt område att upprätthålla 
ambitionen för, vi anser att majoriteten måste ge förvaltningen 
bättre förutsättningar att fortsätta att utveckla det goda 
vräkningsförebyggande arbetet. Det är även anmärkningsvärt att 
majoriteten har satt ett mindre ambitiöst årsmål än det resultat som 
nåddes under 2018, det kan ju bero på en insikt om att en sänkning 
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av skatten innebär att förutsättningarna för det 
vräkningsförebyggande arbetet försämras. Detta trots att det är 
oerhört viktigt att säkerställa att inte fler barn hamnar i osäkra 
boendeförhållanden.
Tyvärr lever allt fler äldre i osäkra boendeförhållanden, samtidigt 
som förvaltningens tillgång till lägenheter med genomgångskontrakt 
minskat något. Vi befarar att den blågröna majoritetens 
ombildningar kommer få stora konsekvenser för stadsdelens 
möjlighet att tillgodose behovet av försöks- och träningslägenheter. 
De allmännyttiga bostadsbolagen står för i princip samtliga 
hyreskontrakt för försöks- och träningslägenheter. Om det 
kommunala bostadsbeståndet minskar kommer socialtjänsten få 
svårare att hitta hyreskontrakt, eftersom privata hyresvärdar har 
högre inkomstkrav. Det vräkningsförebyggande arbetet kommer att 
få allt sämre förutsättningar. 
Ett annat område där majoriteten inte lever upp till vad de utlovat är 
att minska barngruppernas storlek på förskolorna. Antal barn per 
grupp är nu 17,4 barn/avd., vilket är 0,5 barn/avd. mer än vid 
samma tid 2018. Majoriteten har utlovat att förskolornas 
barngrupper ska vara små och uppfylla kommunfullmäktiges mål, 
men den snålt tilltagna schablonhöjningen har knappast gett de 
bästa förutsättningar att lyckas nå det målet. 
Avslutningsvis känner vi stor oro för att den påbörjade översynen 
av Skarpnäcks kulturhus verksamhet och uppdrag kommer innebära 
nedskärningar av även den verksamheten. Ännu ett resultat av den 
borgerliga majoritetens skrala budget. På samma sätt som de 
numera obemannade parklekarna vars verksamhet inte omnämns 
överhuvudtaget i tertialrapporten 1. Den borgerliga majoriteten skar 
ner i budgeten för barn, kultur och fritid i Skarpnäck med 40%. Vi 
känner som sagt stor oro för att nedskärningarna ska fortsätta och 
att det förebyggande arbetet för barn och unga ska fortsätta att 
försämras. En välutvecklad och fungerande förebyggande 
verksamhet är väldigt viktig för att skapa en sammanhållen stad där 
alla människor har jämlika livschanser. De demokratimedel som 
den förra rödgrönrosa majoriteten fördelade till stadsdelsnämnderna 
för att stärka den lokala demokratin är indragna och vi undrar hur de 
verksamheter och arbetssätt som byggdes upp inom ramen för de 
lokala utvecklingsprogrammen ska kunna fortsätta med den 
minskade finansieringen. 
 

Ersättaryttranden
Frida Bramstedt (KD) anmäler att om hon hade haft rösträtt hade 
hon anslutit sig till Miljöpartiets, Moderaternas, Liberalernas och 
Centerpartiets förslag. 
 

Handlingar i ärendet
 SKA 2019/147-14 Bilaga till tertialrapport 1 2019
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 SKA 2019/147-13 Bilaga till tertialrapport 1 2019
 SKA 2019/147-10 Bilaga till tertialrapport 1 2019
 SKA 2019/147-11 Bilaga till tertialrapport 1 2019
 SKA 2019/147-12 Bilaga till tertialrapport 1 2019
 SKA 2019/147-17 Bilaga till Tertialrapport 1 för 2019
 166842 Tertialrapport 1 2019 (Skarpnacks stadsdelsnamnd)-

5111986
 SKA 2019/147-16 Bilageförteckning till tertialrapport 1 

2019
 SKA 2019/147-18 Bilaga Tertialrapport 1 2019
 SKA 2019/147-19 Bilaga Tertialrapport 1 2019
 SKA 2019/147-20 Bilaga tertialrapport 1 2019
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§ 10
Motion om inrättande av Stödcentrum Stockholms stad 
Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2019/252 
Omedelbar justering 
2019/000167

Beslut 
 
1. Att överlämna tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på 
motion om inrättande av Stödcentrum Stockholms stad.
2. Att ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
 
Kommunstyrelsen har remitterat motion från Vänsterpartiet om inrättande 
av Stödcentrum Stockholm stad. Förvaltningen delar motionärens syn på 
att det är en angelägen fråga och en viktig målgrupp att arbeta med. 
Förvaltningen anser att det är viktigt att fortsätta utveckla det arbete som 
redan pågår och att behoven som beskrivs i motionen kan tillgodoses 
inom befintligt utbud.
 
Förslag till beslut 
 
Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 
beslut.
Tina Kratz m.fl. (V) yrkar bifall till Vänsterpartiets förslag till beslut.
 

Beslutsgång 
 

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut och det är 
förvaltningens förslag och Vänsterpartiets förslag. Ordföranden 
ställer förslagen mot varandra och finner att stadsdelsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag.
 

Reservation
 
Tina Kratz m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag 
enligt följande: 
 
Att motion (2019/252) av Alexandra Mattsson Åkerström (V) om 
inrättande av Stödcentrum Stockholm stad bifalls
Att därutöver anföra följande
 
Sexualbrott har under de senare åren ökat och var femte kvinna har någon 
gång i sitt liv utsatts för allvarligt sexuellt våld. Det här är en feministisk 
fråga då förövarna till 98 % är män medan de som utsätts till störst del är 
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flickor, tjejer och kvinnor. Den Nationella Trygghetsundersökningen visar 
att unga tjejer mellan 16–24 år är de som är mest utsatta för sexuella 
övergrepp. Pornografi har blivit allt mer tillgängligt, och allt fler och allt 
yngre pojkar har sökt upp pornografi på internet idag. Internationella 
studier visar tydliga samband mellan konsumtion av pornografi och 
sannolikheten att begå sexuella övergrepp. Det finns alltså all anledning 
till oro för att detta kommer innebära en ökning av tjejers utsatthet för 
sexuellt våld. 
Sexualbrott är den vanligaste anledningen till att unga tjejer kontaktar en 
tjejjour idag. Oftast är förövaren en jämnårig eller något äldre kille. 
Flickor i årskurs två på gymnasiet rapporterar i Stockholmsenkäten en 
ökning av utsatthet för sexuellt tvång/våldtäkt. Många som söker stöd har 
känslor av skuld och skam efter att ha mötts av fördomar och okunskap 
från rättsväsendet och människor i sin omgivning. Att unga kontaktar 
tjejjourerna är naturligtvis bra men jourrörelsen behöver ökade resurser. 
Likaså visar stadens egen trygghetsundersökning samt Stockholms 
befintliga stödcentrum (som riktar sig mot unga brottsoffer generellt) att 
kvinnor är mer utsatta för sexuella trakasserier och sexualbrott än tidigare. 
Vi anser att detta sammantaget ger anledning för stad, region, ideella 
krafter och polisen att ta ett gemensamt krafttag genom att inrätta ett 
stödcentrum, som samlar allt det stöd under ett tak.
Idag har staden stödcentrum för unga som riktar sig mot alla typer av brott 
där både offer, vittnen och anhöriga kan få stöd. Vi menar dock att det 
behövs mer för att nå ut till målgruppen för att underlätta för dem att söka 
och få den hjälp de har rätt till, samtidigt som fler övergrepp kan bli 
lagförda. Ett stödcentrum riktat mot sexuella övergrepp skulle också 
kunna ligga till grund för ett tätare samarbete med den ideella sektorn som 
redan tar stort ansvar och bli en gemensam källa för kunskapsutveckling. 
Att inrätta ett stödcentrum riktat mot enbart sexuella övergrepp skulle helt 
enkelt signalera att stad, region och Polisen tar detta på allvar och att det 
finns ”en-väg-in” för den som utsatts.
 

 
 
 

Handlingar i ärendet
 166854 Inrättande stödcentrum
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